

Dzień Ziemi 2016

2016-04-22

22 kwietnia przypada Światowy Dzień Ziemi. Jest to największe ekologiczne święto, obchodzone od 1970 r. Celem inicjatywy jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie oraz budowanie wspólnej odpowiedzialności za Ziemię.

W Polsce obchody Dnia Ziemi zostały zapoczątkowane w 1990 r. Składają się nie liczne wydarzenia i imprezy plenerowe. W Warszawie finał tegorocznych obchodów odbędzie się w niedzielę 24 kwietnia br., tradycyjnie w formie festynu organizowanego na Polu Mokotowskim w Warszawie, który co roku przyciąga tłumy mieszkańców stolicy. Początek wydarzenia o godzinie 10.00.

Dla wszystkich odwiedzających przygotowano program bogaty w atrakcje, które na swoich stoiskach zapewnią instytucji rządowe, Lasy Państwowe, parki narodowe, organizacje pozarządowe, oraz uczelnie wyższe.

Zapraszamy na stoisko Ministerstwa Środowiska, gdzie czekać będą projekcje filmów w ramach kina letniego, strefa kolorowania dla najmłodszych, wielkoformatowa gra edukacyjna czy ściana wspinaczkowa. Na stoisku będzie również można wykonać bezpłatne badanie spirometryczne, mierzące objętość i pojemności płuc oraz przepływy powietrza znajdującego się w płucach i oskrzelach.

Równie ciekawie zapowiadają się stoiska parterów obchodów: Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Lasów Państwowych, parków narodowych, Tramwajów Warszawskich, oraz wspólne stoisko Urzędu m.st. Warszawy, Lasów Miejskich Warszawy i Straży Miejskiej.

Jak co roku zostanie zorganizowany punkt zbiórki elektroodpadów, opakowań z tworzyw sztucznych, baterii, szkła i aluminium. W zamian za ich pozostawienie będzie można otrzymać sadzonki roślin.

Tegoroczne obchody odbędą się pod hasłem "Pałacy Temat - Niska Emisja" i poświęcone będą tematowi związanym z ochroną powietrza i przeciwdziałaniu emisji zanieczyszczeń. Jest to temat ważny, szczególnie w kontekście coraz gorszej jakości powietrza w Polsce wynikającej z zanieczyszczeń przemysłowych, komunikacyjnych i tzw. "niskiej emisji".

Więcej informacji o obchodach Dnia Ziemi na Polu Mokotowskim na stronie dzienziemi.org.pl.

